
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

Број: II-06-43/25-15 

Дана: 18.12.2025 године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

 

На основу члана 6. и члана 7. и члана 11. Закона о финансирању локалне 

самоуправе („ Сл. гласник РС“ бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 - усклађени динарски износи, 

125/14 -усклађени динарски износи, 95/15 – усклађени динарски износи, 83/16, 91/16 –

усклађени динарски износи, 104/16 - др. закон, 96/17- усклађени динарски износи и 89/18 - 

усклађени динарски износи 95/18 – др. закон, 86/19 – усклађени динарски износи и 126/20 

– усклађени динарски износи, 99/21 – усклађени динарски износи, 111/21 – др. закон, 

124/22 – усклађени динарски износи, 97/23 – усклађени динарски износи и 85/24 – 

усклађени динарски износи ), члана 32. став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и 111/2021 – 

др. закон) и члана 41. тачка став 1. тачка 3. Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња“ број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), Скупштина општине Нова Црња на 

седници одржаној дана   18.12.2025.године , донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ 

ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о локалним комуналним таксама („Сл.лист Општине Нова Црња“, бр. 8/2019, 

23/19 и 30/24), у таксеној тарифи, тарифни број 1, тачка 5. у таксеној тарифи, тарифи број 

1, тачка 6. мења се и сада гласи:  

 

 

Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, 

средња, мала, микро правна лица, у смислу закона којим се уређује  рачуноводство и 

предузетници  а обављају делатности банкарства, казина, коцкарница, кладионица, 

бинго сала и пружања коцкарских услуга, комуналну таксу плаћају на годишњем нивоу 

у износу од 600.000,00 динара. 

 

Члан 2. 

 

У осталом делу Одлука остаје неизмењена.  

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања и доношења у„Службеном 

листу општине Нова Црња“, а примењује се од 01.01.2026. године. 

 

Председник Скупштине општине 

Владимир Бракус 


